FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o gabarito preliminar da Prova
Objetiva, realizada no dia 15 de junho de 2019.

Serão admitidos recursos a serem interpostos no dia 18 de junho de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o impresso disposto no Anexo IV do Edital nº 01/2019, a ser
protocolado junto ao Departamento de Gestão de Pessoas da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro,
no Endereço: Rua 06, 2572 – Santana – Rio Claro/SP, no horário das 08:30h às 16:00h.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do candidato, número de
inscrição, endereço eletrônico, telefone para contato e o seu questionamento.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas
no Capítulo VIII do Edital nº 01/2019, do Processo Seletivo Simplificado para Estágio, fora do prazo
estabelecido, sem fundamentação lógica e consistente e/ou com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por
meio do site da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro (www.saude.rc.sp.gov.br), e publicado no
Diário Oficial do Município de Rio Claro, disponível através do endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Rio Claro (www.rioclaro.sp.gov.br).

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Rio Claro/SP, 17 de junho de 2019.

MARIA CLÉLIA BAUER

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIO – EDITAL Nº 01/2019

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

ANEXO I

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO
EDITAL Nº 01/2019

1 C  16 A
2 D  17 C
3 A  18 D
4 A  19 A
5 C  20 D
6 A  21 A
7 C  22 A
8 D  23 C
9 B  24 B
10 C  25 A
11 B  26 D
12 A  27 C
13 D  28 C
14 A  29 B
15 D  30 C